
DIRECTORIO SERVIDORES PUBLICOS

DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION  DE SANTA ROSA

Nombre del Empleado Departamento /  Sección

Número telefónico 

(PBX /extensión) Correo electrónico

José Flavio Silvestre González Informática 78865957 jsilvestre@mineduc.gob.gt

Juan Pablo González León  Informática 78865957 jgonzalezl@mineduc.gob.gt

Elder Ormeo Martínez Silva Sección Administrativa
78865954 78865957 

Ext. 115
eomartinez@mineduc.gob.gt

Elida Marina Barrera Alvarez Sección Administrativa
78865954 78865957 

Ext. 115
ebarrera@mineduc.gob.gt

Denia Amarilis González Espinoza de Ordoñez Sección Administrativa 78865954 78865957 dgonzalez@mineduc.gob.gt

Julia Karina García Monterroso de Pérez Sección Administrativa 78865954 78865957 jkgarcia@mineduc.gob.gt

Garby Nineth Hernández González Sección Administrativa
78865954 78865957 

Ext. 115
gnhernandez@mineduc.gob.gt

Elio Donaldo Flores Juárez Sección Administrativa
78865954 78865957 

Ext. 115
edflores@mineduc.gob.gt

Noé Waldemar Lucero Lemus Sección Administrativa
78865954 78865957 

Ext. 115
nlemus@mineduc.gob.gt

Fredy Orlando Lima Lemus Sección Administrativa
78865954 78865957 

Ext. 116
flima@mineduc.gob.gt

Gloria Elizabeth Giron Lara Sección Administrativa
78865954 78865957 

Ext. 116
gloriaegiron@hotmail.com

Jesse Omar Estrada Castañeda Sección Administrativa
78865954 78865957 

Ext. 116

José Manolo Diaz Guerra Sección Administrativa
78865954 78865957 

Ext. 116
manolodiazguerra@gmail.com

Luis Francisco Morales Castellanos Sección Administrativa
78865954 78865957 

Ext. 116

Rusbel Hernandez Lopez Sección Administrativa
78865954 78865957 

Ext. 116



Rudy David Flores Aguilar Sección Administrativa
78865954 78865957 

Ext. 116
rudydavid.flores@hotmail.com

Elda Gabriela Anavisca Varela
Departamento Administrativo 

Financiero
78865954 Ext. 109 eanavisca@mineduc.gob.gt

Erick Estuardo Guzmán Juárez
Departamento Administrativo 

Financiero
78865954 Ext. 109 eguzman@mineduc.gob.gt

Lesly Adaly Hernandez Castillo Sección de Recursos Humanos 78865954 Ext. 106 lhernandez@mineduc.gob.gt

Karla Yesenia Cifontes Morales Sección de Recursos Humanos 78865954 Ext. 106 kcifontes@mineduc.gob.gt

Miriam Eligia Angelica Barrientos Chicas Sección de Recursos Humanos 78865954 Ext. 106 mebarrientos@mineduc.gob.gt

Milsy Raquel Romero Lopez de Morales Sección de Recursos Humanos 78865954 Ext. 106 mromero@mineduc.gob.gt

Jaqueline Michelle Monzon Zepeda Sección de Recursos Humanos 78865954 Ext. 106 jmonzon@mineduc.gob.gt

Jesus Azucena Lopez Benito Sección de Recursos Humanos 78865954 Ext. 106 jalopez@mineduc.gob.gt

Ana Dolores Flores Donis Sección de Recursos Humanos 78865954 Ext. 106 adflores@mineduc.gob.gt

Erika Argentina Navas Castillo Sección de Recursos Humanos 78865954 Ext. 106 enavas@mineduc.gob.gt

Jorge Ismar Mairen Leon Sección de Recursos Humanos 78865954 Ext. 106 jmairen@mineduc.gob.gt

Juana Susana Flores Ardon Sección de Recursos Humanos 78865954 Ext. 106 jflores@mineduc.gob.gt

Juan Carlos Franco Trejo Sección de Recursos Humanos 78865954 Ext. 106 jcfranco@mineduc.gob.gt

María Cristina Galvez Sección de Recursos Humanos 78865954 mgalvez@mineduc.gob.gt

Abner Oziel Ralac Ixcoy Sección Financiera 7823-3927 aralac@mineduc.gob.gt

Sandry Leiva Gómez Sección Financiera 7823-3927 sleivag@mineduc.gob.gt

Pedro Donaldo Arana Herrarte Sección Financiera 7823-3927 parana@mineduc.gob.gt

Mirna Yesenia Samayoa Salazar Sección Financiera 7823-3927 mysamayoa@mineduc.gob.gt

Berta Alicia Cabrera Chavarria Sección Financiera 7823-3927 bacabrera@mineduc.gob.gt

Erick Rolando Mérida Flores Sección Financiera 7823-3927 emerida@mineduc.gob.gt

Erica Iliana Zerón Donis de Ardon Sección Financiera 7823-3927 ezeron@mineduc.gob.gt

Mariela Lisseth Zepeda Salazar Sección Financiera 7823-3927 mzepeda@mineduc.gob.gt

Hugo Erick Mérida Zurita Sección Financiera 7823-3927 hemerida@mineduc.gob.gt

Omero Waldemar Silva Jiménez
Departamento de Fortalecimiento a 

la Comunidad Educativa
78865 957-960 ext. 104 osilva@mineduc.gob.gt

Flor de María García Sigüina de Chan
Departamento de Fortalecimiento a 

la Comunidad Educativa
78865 957-960 ext. 104 fgarcia@mineduc.gob.gt
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Aníbal Armando Hernández Pérez
Fortalecimiento a la Comunidad 

Educativa
78865 957-960 ext. 104 aahernandez@mineduc.gob.gt

Paulina Santos Rueda
Fortalecimiento a la Comunidad 

Educativa
78865 957-960 ext. 104 psantos@mineduc.gob.gt

Selvin David Morales Castañeda
Fortalecimiento a la Comunidad 

Educativa
78865 957-960 ext. 104 smorales@mineduc.gob.gt

Raquel Lemus Rafael de Alejandro
Fortalecimiento a la Comunidad 

Educativa
78865 957-960 ext. 104 rlemus@mineduc.gob.gt

Nancy Marleni Chávez Pérez
Fortalecimiento a la Comunidad 

Educativa
78865 957-960 ext. 104 nchavezp@mineduc.gob.gt

Victor Manolo Guerra
Fortalecimiento a la Comunidad 

Educativa
78865 957-960 ext. 104 vguerra@mineduc.gob.gt

Edder Victor Hugo Arias González
Fortalecimiento a la Comunidad 

Educativa
78865 957-960 ext. 104 eariasg@mineduc.gob.gt

Marcos Antonio Pérez Ixcoy
Fortalecimiento a la Comunidad 

Educativa
78865 957-960 ext. 104 mperez@mineduc.gob.gt

Sandra Patricia Mayén Rojas
Fortalecimiento a la Comunidad 

Educativa
78865 957-960 ext. 104 smayen@mineduc.gob.gt

Silvia Patricia Pineda Revolorio
Fortalecimiento a la Comunidad 

Educativa
78865 957-960 ext. 104 spinedar@mineduc.gob.gt

Juan Manuel Melgar Díaz
Fortalecimiento a la Comunidad 

Educativa
78865 957-960 ext. 104 jmelgar@mineduc.gob.gt

Christian Gabriel Alvarado Donis
Fortalecimiento a la Comunidad 

Educativa
78865 957-960 ext. 104 calvarado@mineduc.gob.gt

Oscar Eduardo Moreno Gómez
Fortalecimiento a la Comunidad 

Educativa
78865 957-960 ext. 104 omoreno@mineduc.gob.gt

Amery Eneyda Jiménez Morales
Fortalecimiento a la Comunidad 

Educativa
78865 957-960 ext. 104 ajimenez@mineduc.gob.gt

Norma Judith Orantes de Castillo

Fortalecimiento a la Comunidad 

Educativa / Sección Organización 

Escolar

78865 957-960 ext. 104 norantes@mineduc.gob.gt

Gloria Antonieta Herrarte Arroyo

Fortalecimiento a la Comunidad 

Educativa / Sección Organización 

Escolar

78865 957-960 ext. 104 gherrarte@mineduc.gob.gt



Guendy Carolina Virula Castillo

Fortalecimiento a la Comunidad 

Educativa / Sección Organización 

Escolar

78865 957-960 ext. 104 gvirula@mineduc.gob.gt

Abner Dionicio Castañeda Díaz

Fortalecimiento a la Comunidad 

Educativa / Sección Organización 

Escolar

78865 957-960 ext. 104 adcastaneda@mineduc.gob.gt

Asucena Alejandrina Pivaral Garzo

Fortalecimiento a la Comunidad 

Educativa / Sección Adminsitración de 

Programas de Apoyo

78865 957-960 ext. 104 apivaral@mineduc.gob.gt

Carlos Enrique López Pichillá

Fortalecimiento a la Comunidad 

Educativa / Sección Adminsitración de 

Programas de Apoyo

78865 957-960 ext. 104 celopezp@mineduc.gob.gt

Claudia Elizabeth Farfán Betancourt

Fortalecimiento a la Comunidad 

Educativa / Sección Adminsitración de 

Programas de Apoyo

78865 957-960 ext. 104 cfarfan@mineduc.gob.gt

César Augusto Cifontes Morales

Fortalecimiento a la Comunidad 

Educativa / Sección Adminsitración de 

Programas de Apoyo

78865 957-960 ext. 104 ccifontes@mineduc.gob.gt

Diodoro Estuardo Castañeda Pozuelos

Fortalecimiento a la Comunidad 

Educativa / Sección Adminsitración de 

Programas de Apoyo

78865 957-960 ext. 104 dcastaneda@mineduc.gob.gt

Evelyn Rosita Franco Escobar Unidad de Comunicación Social 78865957 - Ext 114 erfranco@mineduc.gob.gt

María Elena Pineda Ramírez Unidad de Comunicación Social 78865957 - Ext 114 mpineda@mineduc.gob.gt

Leonardo Cabrera Cordero DTPBI/ Sección Entrega Educativa 78865585 Ext. 113 lccordero@mineduc.gob.gt

Ana Victoria Paez Pérez DTPBI/ Sección Entrega Educativa 78865585 Ext. 113 apaez@mineduc.gob.gt

Corina Torres Morales DTPBI/ Sección Entrega Educativa 78865585 Ext. 113 ctorres@mineduc.gob.gt

Velvy Rosivel Anavisca Varela de Villalta DTPBI/ Sección Entrega Educativa 78865585 Ext. 113 vanavisca@mineduc.gob.gt

Irce Noemi Godinez Tije DTPBI/ Sección Entrega Educativa 78865585 Ext. 113 ingodinez@mineduc.gob.gt

Leonidas Benedicto Toledo Barrios DTPBI/ Sección Entrega Educativa 78865585 Ext. 113 ltoledo@mineduc.gob.gt



Walter Vásquez González DTPBI/ Sección Entrega Educativa 78865585 Ext. 113 wvasquezg@mineduc.gob.gt

Jorge Baldomero González Barrera DTPBI/ Sección Entrega Educativa 78865585 Ext. 113 jbarrera@mineduc.gob.gt

Sonia Elizabeth De la Rosa Marroquín DTPBI/ Sección Entrega Educativa 78865585 Ext. 113 sdelarosa@mineduc.gob.gt

Marcos Ramírez Grijalva
DTPBI/Sección Asistencia Pedagógica 

y Dirección Escolar
78865957 Ext. 110 maramirezg@mineduc.gob.gt

Telma Indira Reyes Ruano
DTPBI/Sección Asistencia Pedagógica 

y Dirección Escolar
78865957 Ext. 110 treyes@mineduc.gob.gt

Nancy Magnolia Mazariegos Bracamonte
DTPBI/Sección Asistencia Pedagógica 

y Dirección Escolar
78865957 Ext. 110 nmazariegos@mineduc.gob.gt

Mirna Oswelda Muñoz Mijangos
DTPBI/Sección Aseguramiento de la 

Calidad
78865857 Ext. 112 mirnam@mineduc.gob.gt

Fernando Emilio Flores Donis
DTPBI/Sección Aseguramiento de la 

Calidad
78865857 Ext. 112 fflores@mineduc.gob.gt

Silma Suyén Méndez Castillo
DTPBI/Sección Aseguramiento de la 

Calidad
78865857 Ext. 112 smendez@mineduc.gob.gt

Danny Allison Hernandez Castillo
DTPBI/Sección Aseguramiento de la 

Calidad
78865857 Ext. 112 dhernandez@mineduc.gob.gt

Libis Lorena Sandoval Maeda de Barco
DTPBI/Sección Aseguramiento de la 

Calidad
78865857 Ext. 112 lsandoval@mineduc.gob.gt

Pablo Darío Trinidad Pérez Unidad de Planificación Educativa 7886-5585 / 110 ptrinidad@mineduc.gob.gt

Edgar Leonel Mejía Ostorga Unidad de Planificación Educativa 7886-5585 / 110 emejia@mineduc.gob.gt

Aura Dalila González Campos Unidad de Planificación Educativa 7886-5585 / 110 adgonzalez@mineduc.gob.gt

Elmer Boanerges García Chacón Unidad de Planificación Educativa 7886-5585 / 110 ebgarcia@mimeduc.gob.gt

Maria Mercedes Herrera Monterroso Unidad de Planificación Educativa 7886-5585 / 110 mmonterroso@mineduc.gob.gt

Delmy Arlana Yumán Silvestre Unidad de Planificación Educativa 7886-5585 / 110 dyuman@mineduc.gob.gt

Carla Georgina Gonzalez Estrada de Catalan Despacho 7886-5585 cgonzaleze@mineduc.gob.gt

Lic. Fervin Antonio Noguera y Noguera Unidad de Asesoría Jurídica 42110959 fnoguera@mineduc.gob.gt

Angelie del Carmen Lima Estrada de Marín Unidad de Asesoría Jurídica 78865957 (114) alima@mineduc.gob.gt

Yesenia Maricela Palmira Gómez
Coordinación Técnico Departamental 

de Educación Física
7886-5585

ypalmira@mineduc.gob.gt
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Elder Joel Romero Morataya

Coordinación Técnico Departamental 

de Educación Física
7886-5585

ejromero@mineduc.gob.gt

Nely Normilda Lima Lemus de Bolaños Departamento Técnico Pedagogico 7886-5585
nlimal@mineduc.gob.gt

Ligia Fabiola Arévalo Departamento Técnico Pedagogico 7886-5585
larevalo@mineduc.gob.gt
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